

(б) Продажби на услуги

Приходите от договори с цени определени според изразходеното време, начислени трудови възнаграждения и социални осигуровки, разходи по командировки и извършените разходи за материали – основно от инженерингови и ремонтни услуги се признават на база процента на завършеност. Приходът обикновено се признава пропорционално на периода, за който е сключен договора и съгласно договорните условия. Приходи от договори с фиксирана цена за извършването на услуги се признава в периода, в който са извършени, на линейна база за времето на договора. При възникване на обстоятелства/допълнителен договор или анекс/, които могат да променят първоначалните оценки на приходите, разходите или степента на завършеност, то оценките се преглеждат. Тези прегледи могат да имат ефект в увеличение или намаление на оценените приходи или разходи и се отразяват в приходите за периода, когато тези обстоятелства станат известни на ръководството.

(в) Приходи от дивиденди

Приход от дивиденди се признава когато се установи правото на тяхното получаване.

(г) Приходи финансираня

Дружеството е получило финансираня от ИАНМСП за разработка по проекти:

- „Разработка на интелигентен управляем LAN комутатор за осигуряване на публичен интернет достъп” на стойност 58 хил. лв. през 2007 и 2008 г. Сумата се амортизира с процента на амортизация на заведения НДА и се признават приходи от финансираня на месечна база. Начислените приходи от финансираня за 2014 г. са в размер на 9 хил.лв.;
- Финансиране по ОП Конкурентоспособност – Дог. 4МС-02-74/27.04.2012 -Консултации, оценка и инвестиции за осигуряване на съответствието на нови модели LAN комутатори с европейските хармонизирани изисквания - 81 хил.лв. / първи етап/ - признат е приход от финансиране през 2014 г на стойност 48 хил.лв. пропорционално на начислената амортизация за закупените с финансирането ДМА.;
- Финансиране по ОП Конкурентоспособност – Дог. BG161PO003-1.1.06-0051-C0001 - Система за кинематичен анализ със специфично приложение в областта на спорта, медицината и биомеханиката – 43 хил. / първи етап/, вкл. 9 хил.лв. за Партньори и 36 хил.лв. / втори етап/, вкл.8 хил.за Партньори. Сумата призната като приход от финансиране през 2014 г. е в размер на 6 хил.лв.

2.17. Лизингови договори

Лизинговите договори, при които значителна част от рисковете и изгодите остават у лизингодателя, се класифицират като експлоатационен лизинг. Плащанията по експлоатационните лизингови договори се признават като текущ разход в отчета за приходите и разходите през срока на лизинговия договор.

Лизинговите договори, при които значителна част от рисковете и изгодите, произтичащи от собствеността върху активите, се прехвърлят на лизингополучателя, се класифицират като финансов лизинг. Дълготрайни материални активи, придобити в условията на финансов лизинг, се признават първоначално в баланса на лизингополучателя по по-ниската от стойността на минималните лизингови плащания и справедливата стойност на наетия актив. Отразява се задължение към лизингодателя в размер на общата сума на наемните вноски през срока на лизинга. Лихвите за целия срок на лизинга се признават първоначално в баланса като финансов разход за бъдещи периоди в размер на разликата между първоначалната оценка на лизинговия актив и задължението по лизинга. Придобитите в условията на финансов лизинг активи се амортизират на база полезен срок на използване на съответния актив.

Лизинговите плащания съдържат в определено съотношение финансовия разход (лихва) и полагаща се част от лизинговото задължение (главница) съгласно погасителен план по договор.

Разходите за лихви, свързани с лизинговия актив, се признават в отчета за приходите и разходите през периода на лизинговия договор, чрез прилагане на метода на ефективният лихвен процент.

Към 31.12.2014 г. сумата на задължението по лизингови договори за закупени автомобили и друга техника е в размер 67 хил.лв.

2.18. Разпределение на дивиденди

Разпределението на дивиденди на акционерите на Дружеството се признава като задължение във финансовите отчети в периода, в който дивидентите са одобрени от Общото събрание на Дружеството. За 2014 г. няма разпределени дивиденди.

2.19. Значими счетоводни приблизителни оценки и преценки - предположения с висока несигурност. Преценки от определящо значение при прилагане счетоводната политика на дружеството

Приблизителните оценки и преценки са базирани на натрупан опит и други фактори, включително очаквания за бъдещи събития при наличните обстоятелства. Достоверността на приблизителните оценки и преценки се преразглежда редовно.

Дружеството извършва приблизителни оценки и преценки за целите на счетоводното отчитане и оповестяване по отношение на бъдещи периоди, които могат да се различават от фактическите.

2.19.1. Обезценки на вземания

Приблизителната оценка за загуби от съмнителни и несъбираеми вземания се прави в края на всяка финансова година. Вземанията, при които са констатирани трудности при тяхното събиране в период в период над една година подлежат на текущ анализ за определяне на частта от тях, която е реално събираема, а останалата част до номинала на вземането последователно се признава в отчета за доходи като загуба от обезценка.

Всички съмнителни вземания, които не са събрани в продължение на повече от две години се третират като несъбираеми и се обезценяват изцяло, доколкото ръководството преценява, че съществува висока несигурност за тяхното събиране в бъдеще.

2.19.2. Обезценка на инвестиции в дъщерни дружества и на разположение и за продажби

Към датата на баланса ръководството прави оценка дали съществуват индикатори за обезценка на неговите инвестиции в дъщерни дружества. Към 31.12.2014 г. е направена преценка, че не са налице индикатори за обезценка.

3. ПРИХОДИ ОТ ПРОДАЖБИ

	2014	2013
	BGN '000	BGN '000
Продукция	213	3606
Стоки	1835	2305
Услуги	7806	4848
Общо	9854	10759

4. ДРУГИ ПРИХОДИ ОТ ДЕЙНОСТТА

	2014 BGN '000	2013 BGN '000
Приходи от продажби на ДМА и материали	6	6
Приходи от доставчици	-	11
Други приходи – от финансираня	65	31
Други приходи – от отписване на задължения съгл.ЗКПО, излишъци на МЗ		1
Други приходи – възстановен ДДС от ЕС	11	
Общо	82	49

Други приходи – 65 хил.лв. са приходи от финансираня от ИАНМСП за разработка на иновационен проект, които са признати пропорционално на начислената амортизация на създадения НДМА - 9 хил. лв., 48 хил.лв. приход от финансиране по ОП Конкурентоспособност – Дог. 4МС-02-74/27.04.2012 - Консултации, оценка и инвестиции за осигуряване на съответствието на нови модели LAN комутатори с европейските хармонизирани изисквания и 6 хил.лв. приход от финансиране по Дог. BG161PO003-1.1.06-0051-C0001 - Система за кинематичен анализ със специфично приложение в областта на спорта, медицината и биомеханиката.

5. ПРИХОДИ ОТ ИНВЕСТИЦИИ

	2014 BGN '000	2013 BGN '000
Дивиденди от инвестиции	5	5
Общо	5	5

6.БАЛАНСОВА СТОЙНОСТ НА ПРОДАДЕНИ СТОКИ

Балансовата стойност на продадените стоки за 2014 г. включва доставната стойност на продадени стоки и материали в размер на 1447 хил. лв. (2013 г.: 1562 хил. лв.).

7. РАЗХОДИ ЗА МАТЕРИАЛИ

	2014 BGN '000	2013 BGN '000
Разходи за суровини	110	2593
Разходи за горива и енергия	38	47
Разходи за материали за развойна дейност	90	23
Разходи за материали за инженеринг	187	192
Разходи за компютърни компоненти и телефонни апарати	15	27
Разходи за префактуриране на материали по проекти	763	-
Канцеларски материали и други	15	19
Общо	1218	2901

8. РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ

	2014 BGN '000	2013 BGN '000
Правни и преводни услуги	30	48
Комуникации (телефон, факс, поща, интернет)	121	148
Ремонт и поддръжка	31	34
Консултантски и посреднически услуги	9	203
Абонаменти	6	49
Наеми и консумативи	145	146
Застраховки	27	28
Софтуерни услуги	1994	790
Инженерингови услуги	295	250
Транспорт	17	3
Данъци и такси	4	5
Реклама	12	20
Одит на финансов отчет	4	4
Външни услуги производство и развойна дейност	24	75
Поддръжка автомобили	17	16
Обучение	42	7
Други	49	37
Общо	2827	1863

Другите разходи представляват платени суми по граждански договори, медицинско обслужване на служителите, месечни разходи за сертифициране по ISO, таксиметров превоз, паркинг.

9. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА

	2014 BGN '000	2013 BGN '000
Разходи за текущи възнаграждения	2498	2269
Вноски по социалното осигуряване	366	324
Обезщетения по КТ	21	6
Начислени суми за неползвани отпуски	86	90
Начислени суми за осигуровки върху неизползвани отпуски	16	14
Общо	2987	2703

10. ДРУГИ РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТТА

	2014	2013
	BGN '000	BGN '000
Данък върху разходите – чл.204 ЗКПО	5	4
Представителни разходи	41	38
Разходи за командировки	825	878
Други	96	220
Общо	967	1140

Други разходи включва : плащания по чл.229 от КТ на учащи във висше учебно заведение – 24 хил.лв., членски внос – 6 хил.лв., участие в конференции – 8 хил.лв.; брак на продукция и стоки поради изтекъл гаранционен срок – 45 хил.лв. ; отписване на вземания като несъбираеми – 13 хил.лв.

11. ДАНЪЧНО ОБЛАГАНЕ

Основните компоненти на разхода за данъци за периода, завършващ на 31 декември са:

	2014	2013
	BGN '000	BGN '000
<u>Отчет за приходите и разходите</u>		
Данъчна печалба за годината по данъчна декларация	361	361
Текущ разход за данъци върху печалбата за годината – 10%	339	501
	34	49
Разход за данъци върху печалбата		
Отсрочени данъци върху печалбата		
Общо разход за данъци върху печалбата	(1)	(13)
	33	36

12. ДЪЛГОТРАЙНИ МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ

Балансовата стойност на дълготрайните материални активи, посочени в самостоятелно приложение е 394 хил.лв. към 31.12.2014 г. / 491 хил.лв. за 31.12.2013 г./

13. ДЪЛГОТРАЙНИ НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ

Балансовата стойност на дълготрайните нематериални активи, посочени в справката за ДНМА е 1481 хил.лв. към 31.12.2014 г. / 164 хил.лв. за 2013 г./

14. ИНВЕСТИЦИИ В ДЪЩЕРНИ ДРУЖЕСТВА

Име	Държава	31.12.2014	31.12.2013	% на участие
		BGN '000	BGN '000	
Smartcom Turkey Telecommunication	Турция	71	71	90 %
СмартЛаб България ЕООД	България	5	5	100%
Общо		76	76	

През 2011 г. „Смартком – България“ АД участва в учредяването на дъщерно дружество Smartcom Turkey Telecommunication с адрес: Cemal Sahir SK Polat is merkezi N:29, ofis 21, Mecidiyekoy/ Istanbul с 90% собственост в капитала му, представляващи 45 хил. TLY от 50 хил. TLY регистриран капитал на дъщерното дружество. След решение на СД от 05.2013 година предоставените оборотни средства на Smartcom Turkey Telecommunication се трансферират за увеличение на капитала – 77 хил. TLY /90% от регистрирания капитал - 85 TLY/ и за покриване на натрупаните загуби от дейността.

През 2012 г. „Смартком – България“ АД учредява дъщерно дружество „СмартЛаб България“ ЕООД – БУЛСТАТ: 202268091 със 100% собственост на капитала – 5 хил.лв.

15. ДЪЛГОСРОЧНИ ФИНАНСОВИ АКТИВИ

Предоставените заеми на ЮЛНЦ и на дъщерните предприятия през 2014 г. възлизат на 243 хил.лв./168 хил. лв. за 2013г./.

„Смартком – България“ АД притежава 516 бр. акции от БИЦ ИЗОТ - 30 хил.лв., и 11 бр. акции от ЦИИТ АД - 23 хил. лв. представени в баланса като Дългосрочни инвестиции./няма промяна от 2013 г./.

16. ОТСРОЧЕНИ ДАНЪЦИ

Отсрочените данъци върху печалбата към 31 декември са свързани със следните обекти в баланса:

Описание на обектите	Временна разлика	Данък	Временна разлика	Данък
	31.12.2014 BGN '000	31.12.2014 BGN '000	31.12.2013 BGN '000	31.12.2013 BGN '000
Компенсирuеми отпуски	8	1	5	1
Отписано вземане			127	12
Доходи на физ.лица-чл.42 ЗКПО	1		3	
<u>Общо активи по отсрочени данъци</u>	<u>9</u>	<u>1</u>	<u>135</u>	<u>13</u>

17. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ

	31.12.2014 BGN '000	31.12.2013 BGN '000
Вземания от клиенти по продажби	2384	1415
Аванси на доставчици	145	19
Други	68	36
Предплатени разходи за бъдещи периоди	346	117
Общо	<u>2943</u>	<u>1587</u>

Вземанията от клиенти представляват вземания по продажби на продукция, стоки и услуги.

Абонаментни такси 1 хил.лв.(31.12.2013 г.: 2 хил.лв.);

Застраховки 15 хил. лв. (31.12.2013 г.: 17 хил.лв.);

Сертификат ISO 9001 за период от 3г. 8 хил.лв.(31.12.2013 г.: 5 хил.лв.);

Разходи по бъдещи продажби за системна интеграция,вкл.гаранционна поддръжка 159 хил.лв. (31.12.2013 г. – 87 хил.лв.);

Разходи за идентифициране на пазари и клиенти в Хонг Конг и Япония – 160 хил.лв.;

Финансови разходи за бъдещи периоди 3 хил. лв. (31.12.2013 г.: 6 хил.лв.).

18. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
Парични средства в брой	27	25
Парични средства в разплащателни сметки	702	724
Общо	729	749

Наличните към 31 декември парични средства са по сметки на дружеството в: СИБанк ЕАД, Уникредит Булбанк АД и ПИБ АД.

Паричните средства са разпределени:

- в лева – 681 хил. лв.;
- във валута - 48 хил. лв.;

Притежаваните от дружеството валутни средства са в щатски долари ,евро, швейцарски франк, британска лира, норвежки крони, датски крони, египетска лира, полски злоти, украински гривни.

19. СОБСТВЕН КАПИТАЛ

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
Основен акционерен капитал	359	359
Резерви	36	36
Неразпределена печалба	3433	3108
Текуща печалба	286	325
Общо	4114	3828

Основен акционерен капитал

Към 31.12.2014 г. регистрираният акционерен капитал на “СМАРТКОМ - БЪЛГАРИЯ ” АД възлиза на 359 хил. лв., разпределени в 3588 акции с номинална стойност 100 лв. за една акция.

През 2014 г. няма начислени дивиденди от неразпределената печалба. За 2013 също няма начислен дивидент от неразпределената печалба.

20. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИ ПРЕДПРИЯТИЯ

	31.12.2014	31.12.2013
Задължения към финансови предприятия	BGN '000	BGN '000
- до 1 година	28	20
- над 1 година	116	-
Общо	144	20

Задължението към финансови предприятия е по договор за кредит „Европодкрепа 2” от 04.10.2012 г. със СИБанк ЕАД и представлява овърдрафт с възможност за финансиране от ЕИБ/Европейската инвестиционна банка/ на стойност 300 хил.евро.

Към 31.12.2014 г. сумата на краткосрочното задължение към СИ банк ЕАД, ПИБ АД и Уникредит Булбанк е в размер на 28 хил.лв. представляващо задължение по кредитни карти в лева и евро /. Дългосрочно задължение - усвоена сума по овърдрафт - / 0 хил.лв. за 2013г./, както следва:

кредит 888-MS14-00006 – 50 хил.евро / 98 хил.лв./;
кредит 888-MS13-00006 – 15 хил.лв.;
кредит 888-MS13-00007 – 3 хил.лв.

21. ТЪРГОВСКИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
Задължения към доставчици	1700	513
Получени аванси от клиенти	1084	28
Задължения по финансов лизинг	67	109
Задължения към предприятия от група		
Общо	2851	650

Дружеството има сключени договори по финансов лизинг със срок от 2 до 5 години и дългосрочните му задължения по тези договори към 31.12.2014 са 22 хил. лв. /98 хил. лв. към 31.12.2013г./

22. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА ДАНЪЦИ

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
ДДС	58	120
Корпоративен данък и данък върху разходите	18	14
Данъци по ЗДДФЛ, свързани със заплати	17	14
Общо	93	148

23. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА И СОЦИАЛНОТО ОСИГУРЯВАНЕ

Задълженията към персонала включват:

	<i>31.12.2014</i> <i>BGN '000</i>	<i>31.12.2013</i> <i>BGN '000</i>
Задължения по неизползвани компенсируеми отпуски	117	110
Задължения за социални осигуровки компенсируеми отпуски	16	16
Задължения за здравно осигуряване компенсируеми отпуски	6	5
Задължения за работни заплати на Персонала	153	132
Задължения за социални осигуровки по заплати м.12.2013	41	36
Задължения за здравно осигуряване по заплати м.12.2013	14	12
Общо	347	311

Задълженията са текущи и представляват суми по компенсируеми отпуски и начислени работни заплати и осигуровки за м. декември 2014 г.

24. СДЕЛКИ СЪС СВЪРЗАНИ ЛИЦА

„Смартком – България“ АД е свързано лице със ДЗЗД „Смартком – Комес – Г” - БУЛСТАТ: 176473569. Нетен оборот по сделки с това лице – няма. Няма задължения и вземания към 31.12.2014 г. Дружеството е създадено с Договор за консорциум в съдружие с „Комес – Г” ООД; БУЛСТАТ: 814153537 за съвместно участие в процедура за изпълнител във връзка с Операция BG161PO003-2.1.11 – “Технологична модернизация в МСП”, Проект BG161PO003-2.1.11-0138-C0001 – “Повишаване на конкурентоспособността на СД „Зоната Нацкови и Сие” чрез въвеждане на нови технологии по ОП „Развитие на конкурентоспособността на българската икономика” 2007-2013, съфинансирана от ЕС чрез Европейски фонд за регионално развитие и от националния бюджет на РБ.

Свързани лица са и дъщерните дружества, оповестени в т.12.

Предоставените заеми през 2014 г. на Smartcom Turkey Telecommunication са в размер на 35 хил.лв.

Предоставените заеми на „СмартЛаб България” ЕООД през 2014 г. са в размер на 200 хил.лв.

Предоставен и заем по проект на „БКТ старт” на Сдружение БКТ от 14.08.2013 г. в размер на 8 хил.лв.

25. ФИНАНСОВИ ИНСТРУМЕНТИ

Управление на финансовия риск

В хода на обичайната си дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове, най-важните от които са: *пазарен риск* (включващ валутен риск, риск от промяна на справедливата стойност и ценови риск), *кредитен риск*, *ликвиден риск* и *риск на лихвено-обвързаните парични потоци*. Общото управление на риска е фокусирано върху прогнозиране на резултатите от определени области на финансовите пазари за постигане на минимизиране на потенциалните отрицателни ефекти, които биха могли да се отразят върху финансовите резултати и състояние на дружеството. Финансовите рискове текущо се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми, за да се определят адекватни цени на услугите, предоставяни от дружеството, да се оценят адекватно пазарните обстоятелства на извършваните от него инвестиции и формите на поддържане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск.

По-долу са описани различните видове рискове, на които е изложено дружеството при осъществяване на търговските му операции, както и възприетият подход при управлението на тези рискове.

Валутен риск

Дружеството е изложено на валутен риск, защото част от неговите операции и сделки по покупки на стоки от внос са определени във валута -USD. За намаляване на валутния риск то поддържа оптимална валутна експозиция, деноминирана в чуждестранна валута различна от националната валута и еврото .

Ценови риск

Дружеството не е изложено на ценови риск за негативни промени в цените на услугите, обект на неговите операции, защото те са специфични за определен кръг клиенти и има установени процедури за периодично актуализиране спрямо промените на пазара.

Кредитен риск

При осъществяване на своята дейност дружеството е изложено на кредитен риск, който е свързан с риска някой от контрагентите му да не бъде в състояние да изпълни изцяло и в обичайно предвидените срокове задълженията си към него.

Финансовите активи на дружеството са концентрирани в следните групи: парични средства, търговски вземания от клиенти, инвестиции в други предприятия. За ограничаване на риска относно паричните средства политиката на дружеството е да оперира само със стабилни финансови институции в България.

По отношение на клиентите, политиката на дружеството е да извършва продажбите си при обичайни, пазарни условия. Събираемостта и концентрацията на вземанията се контролират текущо и стриктно, съгласно установената политика на дружеството. За целта ежедневно се прави преглед на откритите позиции по клиенти, както и получените постъпления, като се извършва равнение и анализ.

Ликвиден риск

Ликвидният риск се изразява в негативната ситуация дружеството да не бъде в състояние да посрещне безусловно всички свои задължения съгласно техния падеж. То провежда консервативна политика по управление на ликвидността, чрез която постоянно поддържа оптимален ликвиден запас парични средства и добра способност за финансиране на стопанската си дейност. Текущо матуритетът и своевременното осъществяване на плащанията се следи от финансовия отдел, като се поддържа ежедневна информация за наличните парични средства и предстоящите плащания. За свободните средства се обмисля краткосрочно инвестиране при най-добри лихвени равнища.

Дружеството разполага с ликвидни средства за посрещане на текущите си задължения.

Справедлива стойност

Справедливата стойност най-общо представлява сумата, за която един актив може да бъде разменен или едно задължение да бъде изплатено при нормални условия на сделката между независими, желаещи и информирани контрагенти. Политиката на дружеството е да оповестява във финансовите си отчети справедливата стойност на финансовите активи и пасиви, най-вече за които съществуват котировки на пазарни цени.

Справедливата стойност на финансовите инструменти, които не се търгуват на активни пазари се определя чрез оценъчни методи, които се базират на различни оценъчни техники и предположения на ръководството, направени на база пазарните условия към датата на баланса.

Също така голямата част от финансовите активи и пасиви са или краткосрочни по своята същност (търговски вземания и задължения) и поради това тяхната справедлива стойност е приблизително равна на балансовата им стойност.

26. ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ НА АДМИНИСТРАТИВНО - УПРАВЛЕНСКИЯ ПЕРСОНАЛ

Съставът на управленският персонал е оповестен в Приложение 1.1.

	<i>31.12.2014</i>	<i>31.12.2013</i>
	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>
Заплати и други краткосрочни доходи	<u>271</u>	<u>217</u>

27. ВЪЗНАГРАЖДЕНИЕ НА ОДИТОРИТЕ

Оповестяване съгласно чл. 38/5/ на Закона на счетоводството когато годишният финансов отчет подлежи на независим финансов одит.

	<i>31.12.2014</i>	<i>31.12.2013</i>
	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>
Независим финансов одит	<u>4</u>	<u>4</u>

28. ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ФИНАНСОВО – СЧЕТОВОДЕН АНАЛИЗ

Финансово – счетоводният анализ се дефинира, като подбор, съпоставяне и оценка на счетоводна и друга информация в процеса на управлението, с цел да се изследват значими съотношения и тенденции, несвойствени колебания и процеси, и да се определят посоките на развитие, да се измери влиянието на факторите, които ги обуславят, и да се приемат оптимални управленски решения.

Показател – количествена характеристика на отделен елемент от финансовото състояние или финансовите резултати, получена при финансово – счетоводния анализ. Показателите са коефициенти и проценти.

Според източниците на информацията, видовете показатели за финансово – счетоводен анализ, които са използвани са:

- показатели, определени въз основа на информацията от счетоводния баланс;
- показатели, определени въз основа на информацията от отчета за приходите и разходите;
- показатели, определени въз основа на информацията от приложението към годишния счетоводен отчет;
- показатели, определени въз основа на информацията от други източници.

Показатели за рентабилност

	<u>2014 г.</u>	<u>2013 г.</u>
Коефициент на рентабилност на приходите от продажби =	0.029	0.030
Коефициент на рентабилност на собствения капитал =	0.070	0.085
Коефициент на рентабилност на пасивите =	0.082	0.254
Коефициент на рентабилност на активите =	0.037	0.064

Показатели за ефективност

	<u>2014 г.</u>	<u>2013 г.</u>
Коефициент за ефективност на разходите =	0.982	1.014
Коефициент за ефективност на приходите =	1.015	0.981

Показатели за ликвидност

		<u>2014 г.</u>	<u>2013 г.</u>
Коефициент на обща ликвидност	=	1.520	3.779
Коефициент на бърза ликвидност	=	0.994	2.091
Коефициент на незабавна ликвидност	=	0.994	2.091
Коефициент на абсолютна ликвидност	=	0.218	0.706

Показатели за финансова автономност

		<u>2014 г.</u>	<u>2013 г.</u>
Коефициент за финансова автономност	=	1.181	2.995
Коефициент на задлъжнялост	=	0.847	0.334

Показатели за обръщаемост на краткотрайните материални активи

		<u>2014 г.</u>	<u>2013 г.</u>
Времетраене на един оборот в дни	=	64.782	57.507
Брой на оборотите	=	5.557	6.26
Заетост на краткотрайните материални активи	=	0.18	0.16

29. СЪБИТИЯ СЛЕД ОТЧЕТНИЯ ПЕРИОД

Освен оповестеното по-горе, не са настъпили събития след датата на отчетния период, които да налагат допълнителни корекции и/или оповестявания във финансовия отчет на Дружеството за годината, приключваща на 31 декември 2014 г.

Настоящият ГФО е съставен към 31.12.2014 г.

Настоящият ГФО е съставен на 04.03.2015 г.

Настоящият ГФО е приет и одобрен от СД на 16.03.2015 г.

Настоящият ГФО е заверен от одитор на 31.03.2015 г.

04.03.2014 г.

София.

Гл.счетоводител:.....
/Весела Петрова/

Изп.Директор:
/Бисер Иванов/

